pa-

XIX

pali in commissionibus , & sententiis infrascriptis ex adverso principaliter nominato , omnibusque aliis & singulis quorum interest , intererit , aut interesse poterit quomodolibet in futurum quibuscumque nominibus censeantur , & quamcumque præfulgeant dignitate:

FLAMINIUS Platus juris utriusque Doctor , Sanctissimi Domini nostri Papæ Capellanus , ipsiusque sacri Palatii Apostolici causarum , causæque & causis , ac partibus infrascriptis Auditor , & executor unicus ad infrascripta à Sede Apostolica spetialiter deputatus salutem in Domino , & nostris hujusmodi , immo verius Apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis , quod nuper Sanctissimus in Christo Pater , & Dominus noster Fœlicis recordationis Gregorius Papa decimus tertius quamdam commissionem Reverendo Patri Domino Seraphino Olivario Razalio Coauditori nostro per unum ex suis cursoribus præsentari fecit hujusmodi sub tenore , videlicet:

BEATISSIME Pater , lite & causa pendente primo & in prima coram Reverendo Patre Domino Joanne Baptista de Rubeis vestræ sacræ Rotæ Decano , & deinde coram Illustrissimo Cardinali Lancellotto tunc etiam Rotæ Auditore , ac deinde in tertia , seu alias in secunda coram Reverendo Patre Domino Laurentio Blanchetto inter devotos Sanctitatis vestræ oratores Decanum , Canonicos , & Capitulum Ecclesiæ Carthaginensis ex una , & Episcopum Carthaginensem , seu ejus procuratorem fiscalem adversarium de , & super jurisdictione puniendi castigandi , & cognoscendi de delictis Capitularium , rebusque aliis &c. Idem Reverendus Pater Dominus Laurentius per ejus assertum diffinitivam sententiam confirmavit aliam sententiam per Dominum Cardinalem Lancellottum tunc Auditorem partim ad favorem , & partim contra oratores latam revocando alteram per supradictum Reverendum Patrem Dominum Joannem Baptistam de Rubeis alias latam. A qua ultima sententia pro eorumdem oratorum parte in partibus contra se faciente ad Sanctitatem vestram , ejusque sanctam Sedem Apostolicam appellatum , & de nullitate dictum extitit. Dignetur igitur Sanctitas vestra , ad ipsorum oratorum preces causam , & causas appellationis , & appellationum , nullitatisque ; & nullitatum ex tribus , ac iniquitatis , & injustitiae ultimo dictæ sententiæ , attentorumque , & innovatorum quorumcumque una cum toto negotio principali alicui alteri ex Reverendis Patribus Dominis vestri sacri Palatii causarum Auditoribus una cum omnibus , & singulis suis incidentiis , dependentiis , annexis & connexis etiam summarie tam conjunctim , quam divisim arbitrio suo committere , & mandare audiendi , cognoscendi , descendendi , fineque debito terminandi , cum potestate dictum Episcopum , seu procuratorem fiscalem adversarium in Romana Curia , & extra eam citandi & in forme inhibendi , aliisque facultatibus necessariis , & opportunis præmissis ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis stilo Palatii , ac quamcumque responsione pro Apostolis data , pro quibus ipsi oratores minime redire teneantur , attento quod à diffinitiva , cæterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque , statum & merita causæ , & causarum hujusmodi , aliorumque hic forsitan necessario exprimendorum tenores , & compendia pro plene , & sufficienter expressis habentes. De mandato Domini nostri Papæ audiat Magister Seraphinus , citet , ut petitur , & justitiam faciat. Placet Domino nostro Papæ Alexander Cardinalis Riarius. Cujus quidem commissionis vigore idem Reverendus Pater Dominus Seraphinus Auditor in causa , & causis hujusmodi rite , & legitime procedens suam in scriptis tulit , & promulgavit sententiam diffinitivam , videlicet.

CHRIS-

CHRISTI NOMINE INVOCATO pro tribunali sedentes, & solum Deum
 præ oculis habentes per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de Domi-
 norum Coauditorum nostrorum consilio, pariter & assensu ferimus in his scrip-
 tis, dicimus, pronuntiamus, & declaramus in causa, & causis, quæ primo &
 in prima coram Reverendo Patre Domino Joanne Baptista de Rubeis nunc Ro-
 tæ Decano & Coauditore nostro, & secundo & in secunda coram Illustrissimo
 Cardinali Scipione Lancellotto tunc etiam Coauditore nostro, & tertio, & in
 tertia coram Reverendo Patre Domino Laurentio Blanchetto etiam Coauditore
 nostro, & quarto seu in quarta, seu alia veriori coram nobis inter venerabiles
 viros Dominos Decanum, Canonicos, & Capitulum Ecclesiæ Carthaginensis
 ex una, & Reverendum Patrem Dominum Episcopum Carthaginensem adver-
 sarium de, & super eo quod in delictis levibus personarum Capitularium præ-
 fatæ Ecclesiæ teneatur cum consensu, vel consilio adjunctorum, aut deputato-
 rum à Capitulo, rebusque aliis in actis causæ, & causarum hujusmodi latius
 deductis, & illorum occasione versæ fuerunt, & vertuntur instantia patribus
 ex altera, per præfatum Reverendum Patrem Dominum Laurentium Blanchet-
 tum Coauditorem nostrum in quantum quoad delicta levia confirmavit senten-
 tiæ Illustrissimi Domini Cardinalis Lancellotti tunc Rotæ Auditoris male fuisse
 & esse processum, sententiatum, & diffinitum, ab ejusque ordinatione, sen-
 tentia, & processu bene fuisse & esse provocatum, & appellatum, dictique Re-
 verendi Patris Domini Laurentii Blanchetti, ac etiam Illustrissimi Domini Car-
 dinalis Lancellotti tunc Rotæ Auditoris male fuisse & esse processum, & ap-
 pellatum, dictique Reverendi Patris Domini Laurentii Blanchetti, ac etiam
 Illustrissimi Domini Cardinalis Lancellotti tunc Coauditoris nostri ordinationem,
 sententiæ, & processum quo ad levia revocandum, & nullandum fore, &
 esse, prout revocamus, & nullamus, parique nostra diffinitiva sententia di-
 cimus, pronuntiamus, sententiatus, decernimus, & declaramus præfatum Do-
 minum Episcopum Carthaginensem teneri, & obligatum existere in delictis
 etiam levibus personarum particularium Ecclesiæ cum adjunctis, & deputatis à
 Capitulo à principio usque ad finem causæ inclusive procedere, molestationes,
 vexationes, perturbationes, contradictiones, & alia impedimenta quæcumque
 per præfatum Dominum Episcopum ipsis Domino Decano, Canonicis, & Ca-
 pitulo quomodolibet de, & super præmissis factas, præstitas, & illatas, facta-
 que præstata, & illata fuisse & esse temerarias, illicitas, indebitas, iniquas, &
 injustas, temerariaque, illicita, indebita, & injusta, ac de facto præsumptas,
 ac præsumpta, illasque, & illa præfato Domino Episcopo minime facere li-
 cuisse, neque licere de jure, ipsique Domino Episcopo de, & super eo, quod
 in delictis levibus, & levissimis personarum Capitularium posset procedere cum
 consilio tantum, perpetuum silentium imponendum fore, & esse, prout impo-
 nimus omni meliori modo &c. Ita pronuntiavi ego Seraphinus Olivarius Ra-
 zalius Rotæ Auditor. A qua quidem diffinitiva sententia pro parte dicti Domi-
 ni Episci appellato, Sanctissimoque in Christo Patre, & Domino Sixto di-
 vina providentia Papa V. ad Apostolatus apicem assumpto, idem Sanctissimus
 quamdam aliam commissionem appellationis hujusmodi Reverendo Patri Do-
 mino Petro Francisco Gypso etiam Coauditori nostro per unum ex dictis cur-
 soribus præsentari fecit hujusmodi sub tenore videlicet:

BEATISSIME PATER, dignetur Sanctitas vestra causam, & causas
 appellationis & appellationum ad Sanctitatem vestram, sanctamque Sedem
 Apostolicam interpositae, & interpositorum pro parte devoti illius oratoris mo-

der-

derni Episcopi Carthaginensis à quadam prætensa diffinitiva sententia per Reverendum Patrem Dominum Seraphinum Olivarium vestri sacri Palatii causarum Rotæ Auditorem, ut dicitur, in quadam causa coram eo pendente inter dictum oratorem ex una, & Decanum & Capitulum Ecclesiæ Carthaginensis aduersarios de, & super quadam jurisdictione, & forma procedendi in omnibus levibus, rebusque aliis in secunda, vel alia ulteriori indecissa pendente instantia, partibus ex altera contradictum oratorem, & in favorem adversariorum licet perperam & male latam, & pronunciatam, nullitatisque & nullitatum, ac iniquitatis, & injustitiæ, attentatorumque, & innovatorum omnium quorumcumque una cum illorum incidentiis, dependentiis, emergentiis, annexis & connexis, ac toto negotio principali, necnon quam, & quas dictus orator habet & movet, habereque & movere vult, & intendit contra dictos aduersarios de, & super præmissis, rebusque aliis in actis causæ & causarum hujusmodi latius deductis, & deducendis alicui alteri dicti sacri Palatii, & Rotæ Auditori audiendi, cognoscendi, fineque debito terminandi committere & mandare cum potestate dictos aduersarios, omnesque alios, & singulos sua quomodolibet interesse putantes, & in executione seu decreto citationis præsentium decernendi, nominandi, & cognominandi, ac inhibendi etiam sub censuris & pœnis Ecclesiasticis, seu aliis ejus arbitrio imponendis, & applicandis, rebellesque & inobedientes censuras, & pœnas hujusmodi incidisse, & incurrisse declarandi, aggravandi, reaggravandi, interdicendi, auxiliumque brachii sacerularis invocandi, eundemque oratorem à quibuscumque excommunicationis sententiis, censuris, & pœnis pæmissorum occasione contra eum latis simpliciter, vel ad cautelam, ac prout juris fuerit, absolvendi, cæteraque omnia alia in præmissis & circa ea necessaria, quomodolibet & opportuna faciendi, dicendi, gerendi, & exercendi, ac aliis facultatibus necessariis & opportunis stilo Palatii, præmissis, ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, statum, & merita causæ, & causarum hujusmodi pro plene, & sufficienter expresis habentem. De mandato Domini nostri Papæ audiat Magister Petrus Franciscus, citet, inhibeat etiam sub censuris, absolvat etiam ad cautelam, procedat, ut petitur, & justitiam faciat. Placet Domino nostro Papæ. B. Amerinus.

HUJUSMODI etiam commissionis virtute idem Reverendus Pater Dominus Petrus Franciscus Gypsius Coauditor noster sententiam etiam in favorem dicti Capituli Ecclesiæ Carthaginensis præinsertæ confirmatoriam diffinitivam sententiam hujusmodi videlicet:

CHRISTI NOMINE INVOCATO, pro tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de Dominorum Coaditorum nostrorum consilio, pariter & assensu ferimus in hiis scriptis, dicimus, pronuntiamus, sententiamus, decernimus & declaramus in causa, & causis, quæ primo, & in prima coram Reverendo Patre Domino Joanne Baptista de Rubeis nunc Rotæ Decano & Coauditore nostro, & secundo & in seunda coram Illustrissimo Cardinali Scipione Lancellotto tunc etiam Coauditore nostro, & tertio, & in tertia coram Reverendo Patre Domino Laurentio Blanchetto etiam Coauditore nostro, & quarto, seu in quarta, coram Reverendo Patre Domino Seraphino etiam Coauditore nostro, & quinto, & in quinta, seu alia veriori coram nobis inter venerabiles viros Dominos Decanum, Canonicos & Capitulum Ecclesiæ Carthaginensis ex una, & Reverendum Patrem Dominum Episcopum Carthaginensem aduersarium de, & super eo quod dictus Epis-

copus in delictis levibus personarum Capitularium Ecclesiæ teneatur cum consensu , vel consilio adjunctorum, seu deputatorum à Capitulo procedere, rebusque aliis &c. in actis causæ , & causarum hujusmodi latius deductis , & illorum occasione versæ fuerunt , & vertuntur instantiis patribus ex altera , per præfatum Reverendum Patrem Dominum Seraphinum Olivarium Coauditorem nostrum bene fuisse & esse processum , sententiatum , & diffinitum , ab ejusque ordinatione , sententia , & processu pro parte dicti Domini Episcopi Carthaginensis male fuisse & esse provocatum , & appellatum , dictique Reverendi Patris Domini Seraphini Olivarii Coauditoris nostri sententiam , ordinationem , & processum confirmandum , & approbandum fore , & esse , prout confirmamus , & approbamus : nec non dictum Dominum Episcopum in expensis coram nobis in hujusmodi causa pro parte dictorum Dominorum Decani , Canonicorum , & Capituli Ecclesiæ Carthaginensis legitime factis condemnandum fore & esse , prout condemnamus : quarum expensarum taxationem , & moderationem nobis in posterum reservamus omni meliori modo &c. Ita pronuntiavi ego Petrus Franciscus Gypsius Rotæ Auditor. A qua quidem diffinitiva sententia pro parte dicti Reverendi Domini Episcopi ex adverso principalis appellato Sanctissimus Dominus noster Papa Sixtus quintus quamdam commissionem appellationis hujusmodi nobis etiam per unum ex dictis suis cursoribus præsentari fecit tenoris videlicet:

BEATISSIME PATER , dignetur Sanctitas vestra causam , & causas appellationis & appellationum ad Sanctitatem vestram , sanctamque Sedem Apostolicam interpositae , & interpositorum pro parte devotæ creaturæ vestræ Hieronymi moderni Episcopi Carthaginensis à quadam prætensa diffinitiva sententia per Reverendum Patrem Dominum Petrum Franciscum Gypsum vestri sacri Palatii & Rotæ Auditorem in quadam causa , & causis , quæ coram eo inter dictum Episcopum Carthaginensem ex una & Capitulum ejusdem Ecclesiæ Carthaginensis adversarios in secunda , seu alia indecisis pendentibus instantiis partibus ex altera infavorem dicti Capituli Carthaginensis , & contradicturn oratorem de , & super jurisdictione corrigendi , & castigandi , & puniendi personas Capitulares tam inlevibus , quam in gravibus delictis , rebusque aliis in actis causæ , & causarum hujusmodi latius deductis , & illorum occasione , ut dicitur , lata , & promulgata una cum illorum dependentiis , incidentiis , annexis , & connexis , ac toto negotio principali , nec non quam , & quas dicta creatura habet , & monet , habereque , & movere vult , & intendit de , & super præmissis , aut alias pro utraque parte , præsentatis , & deductis , & deducendis contra , & adversus dictum Capitulum , omnesque alios sua quomodolibet interesse putantes alicui alteri ex dicti sacri Palatii Apostolici causarum Auditoribus , seu locatenentibus audiendi , cognoscendi , descendendi , fineque debito terminandi committere , & mandare cum facultate dictos adversarios , omnesque alios , & singulos sua communiter , vel divisim in præmissis interesse putantes , & in decreto , seu executione citationis præsentium nominandos , & cognominandos etiam per edictum publicum constito summarie &c. de non tutto accessu citandi , eisque , ac quibusvis aliis personis , & judicibus &c. etiam simili edicto , ac sub censuris , & poenis arbitrio sub imponendis , & applicandis inhibendi , censuras , & poenas hujusmodi incidisse declarandi , aggravandi , reaggravandi , interdicendi , auxiliumque brachii sæcularis invocandi , ac dictam creaturam , & Episcopum adversus quamcumque rem judicatam ex quo cumque capite provenientem in integrum , pro ut juris fuerit , restituendi , ac cum

cum aliis facultatibus necessariis, & opportunis præmissis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis contrariis non obstantibus quibuscumque statum, & merita causæ, & causarum hujusmodi, aliorumque hic de necessitate exprimendorum tenores &c. prople, & sufficienter expressis habentem. Quæ quidem commissio in ejus fine duas habebat signaturas, unam videlicet: De mandato Domini nostri Papæ audiat Magister Flaminius, citet, inhibeat etiam sub censuris, restituat, procedat etiam per edictum constito, &c. ut peritur, & justitiam faciat alteram vero: Placet Domino nostro Papæ. Joannes Baptista Cardinalis Castruclus. Hujusmodi itaque commissionis vigore nos etiam inter partes præfatas, seu verius earum procuratores rite, & legitime procedentes, ac visis, & consideratis ipsius causæ meritis de Dominorum Coauditorum nostrorum consilio, pariter & assensu nostram in scriptis tulimus, & promulgavimus sententiam diffinitivam in hunc, qui sequitur modum vide-licet:

CHRISTI NOMINE INVOCATO pro tribunali sedentes, & solum Deum præ oculis habentes per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de Dominorum Coauditorum nostrorum consilio, pariter & assensu ferimus in his scriptis, dicimus, pronuntiamus, sententiamus, decernimus & declaramus in causa, & causis, quæ primo, & in prima coram Reverendo Patre Domino Joanne Baptista de Rubeis tunc Rotæ Decano, & Coauditore nostro, & secundo, & in secunda coram Illustrissimo Cardinali Scipione Lancellotto tunc etiam Coauditore nostro, & quarto, seu in quarta coram Reverendo Patre Domino Seraphino Olivario etiam Coauditore nostro, & quinto, & in quinta coram Reverendo Patre Domino Francisco Gypso etiam Coauditore nostro, & sexto, & in sexta, seu alia veriori coram nobis inter venerabiles viros Dominos Decanum, Canonicos & Capitulum Ecclesiæ Carthaginensis ex una, & Reverendum Patrem Dominum Episcopum Carthaginem adversarium de, & super eo, quod dictus Dominus Episcopus in delictis levibus personarum Capitularium dictæ Ecclesiæ teneatur cum consensu, vel consilio adjunctorum, aut deputatorum à Capitulo procedere, rebusque aliis in actis causæ, & causarum hujusmodi latius deductis, & illorum occasione versæ fuerunt, & vertuntur instantia partibus ex altera, per præfatum Reverendum Patrem Dominum Franciscum Gypsiū Coauditorem nostrum bene fuisse, & esse pronuntiatum, sententiatum, & diffinitum, ab ejusque ordinatione, sententia, & processu pro parte dicti Domini Episcopi Carthaginensis male fuisse, & esse provocatum, & appellatum, dictique Reverendi Patris Domini Francisci Gypsi Coauditoris nostri, sententiam, ordinationem, & processum confirmandum & approbandum fore, & esse, prout confirmamus, & approbamus: nec non dictum Dominum Episcopum in expensis coram nobis in hujusmodi causa pro parte dictorum Dominorum Decani, Canonicorum, & Capituli Ecclesiæ Carthaginensis legitime factis condemnandum fore, & esse, prout condemnamus: quarum expensarum taxationem nobis in posterum reservamus omni meliori modo &c. Ita pronuntiavi ego Flaminius Platus Auditor Rotæ. Quæ quidem nostra diffinitiva sententia quia tertia, & conformis erat, & à qua appellare non licuit, Nos ad providi viri Magistri Joannis Genesii dictorum Reverendorum Dominorum Decani, Canonicorum, & Capituli Ecclesiæ Carthaginensis principalium procuratoris instantiam providum virum Dominum Joannem Bartholettum dicti Reverendissimi Domini Episcopi ex adverso principalis procuratorem substitutum ad vindendum, & audiendum omnes, & singulas expensas pro parte dictorum Do-

minorum Decani, Canonicorum, & Capituli principalium in deductione, & prosecutione litis, & causæ hujusmodi quomodolibet factas, & in quibus dictus Dominus Episcopus ex adverso principalis per præinsertas sententias sententialiter condemnatus existit, taxari, & moderari, taxationemque, præinsertasque sententias hujusmodi exequi, & executioni debitæ demandari, ac literas, sive processus executoriales desuper necessarios, & opportunos in forma solita, & consueta decerni, & concedi, vel dicendum, & causam aliquam, si quam haberet rationabilem, quare præmissa omnia, & singula fieri non deberent, allegandum ad certum pereemptorium terminum competentem per unum ex dictis cursoribus citari mandavimus, & fecimus videlicet ad diem, & horam infrascriptos: quibus advenientibus comparuit in judicio legitime coram nobis dictus Dominus Joannes Genesius procurator præfatus, & eo nomine procuratorio, & dicti Domini Joannis Bartholetti ex adverso procuratoris substituti non comparrentis contumaciam accusavit, ipsumque contumacem reputari, & in ejus contumaciam omnes, & singulas expensas pro parte dictorum principalium suorum in hac causa, ut præmittitur, factas, & in quibus dictus Dominus Episcopus ex adverso principalis per præinsertas sententias sententialiter condemnatus, taxari, & moderari, necnon sententias, & taxationem expensarum hujusmodi exequi, & executioni debitæ demandari, literasque, sive processus executoriales desuper opportunos in forma solita, & consueta decerni, & concedi per nos debita cum instantia postulavit. Nos tunc Flaminius Plarus Auditor attentes postulationem hujusmodi fore justam, & rationi consonam, quodque parum prodesset sententias ferre, & expensas taxare, nisi debitæ executioni demandentur, dicto ex adverso procuratore pro contumace reputato, auctoritate Apostolica nobis commissa, & qua fungimur in hac parte primitus omnibus, & singulis expensis supradictis, ut præmittitur, pro dictis Dominis Decano, Canonicis, & Capitulo Ecclesiæ Carthaginensis principalibus factis, & in quibus dictus Dominus Episcopus ejusdem Ecclesiæ ex adverso principalis sententialiter, ut præmittitur, condemnatus existit ad octuaginta ducatos auri de Camera boni, & justi ponderis provida moderatione prævia per nos rite taxatis, & moderatis juramento ejusdem Domini Joannis Genesii procuratoris subsecuto, quod ejus principales in hujusmodi causæ, sive litis prosecutione tantum, & ultra exponere habuit, sententias præinsertas, & expensarum taxationem prædictas exequendas, & executioni debitæ demandandas, literasque, sive processus executoriales desuper opportunos decernendos, & concedendos duximus, & decrevimus, pro ut decernimus, & concedimus per præsentes sub modificacione infrascripta. Quæ omnia, & singula præmissa, & hunc nostrum processum, ac in eis contenta vobis omnibus, & singulis supradictis, quibus præsens nos ter processus dirigitur, intimamus, insinuamus, & notificamus, ac ad vestram & cujuslibet vestrum notitiam deducimus, & deduci volumus per præsentes: vosque nihilominus, & vestrum quemlibet auctoritate præfata tenore præsentium requirimus, & monemus primo, secundo, tertio, ac vobis, & vestrum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ, & sub infrascriptis sententiarum pœnis districte præcipiendo mandamus, quatenus infra sex dierum spatium post præsentationem, seu notificationem præsentium, & requisitionem vobis, seu alteri vestrum pro parte dictorum Dominorum Decani, Canonicorum, & Capituli Ecclesiæ Carthaginensis præfatae principalium desuper factas immediate sequentes, quorum sex dierum duos pro primo, duos, pro secundo, & reliquos duos dies vobis universis supradictis pro tertio, & pereemptorio termino, ac monitione

cationica assignamus, eosdem oratores ab impetitionibus, oppressionibus, molestationibus, vexationibus, perturbationibus & impedimentis sibi per præfatum Dominum Episcopum Carthaginensem ex adverso principalem de, & super prætensa jurisdictione visitandi ipsos principales & personas Capitulares sine consensu, vel consilio adjunctorum, aut deputatorum à dicto Capitulo Carthaginensi procedere ad dictam visitationem, & correctionem in delictis levibus, etiam levissimis, seu ejus occassione quomodolibet factis, præstitis & illatis defendatis & tueamini, & ab aliis defendi, & tueri faciatis, & procuretis: nec etiam à dicto Domino Episcopo ex adverso principali quoquomodo molestari, impeti, inquietari, perturbari, & impediri permittatis. Tu quoque Episcope Carthaginensis ex adverso principalis ab impetionibus, molestationibus, vexationibus, perturbationibus, & impedimentis præmissorum occassione factis, & illatis penitus & omnino desistas, neque eosdem Dominos Decanum, Canonicos & Capitulum præfatos principales de, & super præmissis, & illorum occassione de cœtero molestes, impetas, perturbes, vexes, aut impedias, seu molestare, impetere, vexare, perturbare, seu quomodolibet impedire præsumas.

MONEMUS insuper modo, & forma præmissis, ac sub eisdem infrascriptis pœnis te Dominum Episcopum ex adverso principalem perturbatorem, quantum infra triginta dierum spatum post præsentationem, & requisitionem tibi vigore præsentium pro parte dieti Capituli principalis desuper factas immediate sequentes, quorum triginta dierum X. pro primo, X. pro secundo, & reliquos decem dies tibi pro tertio, & peremptorio termino, ac monitione canonica assignamus, eisdem Dominis Decano, & Capitulo Ecclesiæ Carthaginensis principalibus, vel eorum procuratori pro eis ad hoc sufficiens mandatum habenti de octuaginta ducatis præfatis ratione expensarum per dictum Capitulum in lite, & causa hujusmodi factarum, in quibus, ut in præinsertis sententiis deducitur, sententialiter condemnatus existis, prout condemnamus, & taxamus per præsentes condignam satisfactionem, & solutionem impendas realiter, & cum effectu, aut medio tempore convenias, aut concordes cum eisdem Decano, Canonicis, & Capitulo Ecclesiæ Carthaginensis principalibus præfatis amicabiliter super præmissis.

INHIBEMUS præterea modo, & forma præmissis vobis omnibus, & singulis præmissis, ac supradictis, & generaliter quibuscumque aliis cujuscumque status, gradus, ordinis, vel conditionis existant, ne præfatis Dominis Decano Canonicis, & Capitulo principalibus præfatis, vel eorum procuratori quomodo dictis octuaginta ducatis ratione expensarum condigna satisfactio, & solutio impendatur, omniaque alia, & singula supra, & infrascripta suum debitum consequantur effectum, impedimentum aliquod præstetis, seu præstent, ac impedientes in ipsos Dominos Decanum, Canonicos, & Capitulum principales præfatos, vel procuratorem suum super præmissis in aliquo ipsosque impedientes dantes consilium, auxilium vel favorem publice, vel occulte, directe, vel indirecte quovis quæsito colore, vel ingenio.

ALIOQUIM si forte præmissa omnia, & singula non adimpleveritis, mandatisque, monitionibus, & inhibitionibus nostris hujusmodi, immo verius Apostolicis non parueritis, seu paruerint cum effectu, nos in vos, & ipsos omnes, & singulos supradictos, qui culpabiles fueritis, seu fuerint in præmissis, ac in contradictores quoslibet, & rebelles, ac impedientes dictos Decanum, & Canonicos, ac Capitulum principales, vel procuratorem suum super præmissis, ipsosque impedientes dantes auxilium, consilium, vel favorem publice, vel occulte

per se, vel alium, seu alios ex nunc, prout ex tunc, & ex tunc, prout ex nunc singulariter in singulos dictis Canonicis monitionibus præmissis excommunicationis, Vobis vero Reverendissimis, ac Reverendis Dominis Archiepiscopis, & Episcopis præfatis dumtaxat exceptis, quibus ob reverentiam vestrarum Pontificalium Dignitatum deferimus in hac parte, si contra præmissa, vel aliquid præmissorum per vos, vel submissas personas feceritis, prædicta sex dierum canonica monitione præmissa ingressum Ecclesiarum interdicimus in his scriptis.

CŒTERUM cum ad executionem præmissorum ulterius faciendam nequeamus quo ad præsens (aliis arduis in Romana Curia præpediti negotiis) personaliter interesse, Universis, & singulis Dominis Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurariis, tam Cathedralium, quam Collegiarum Canonicis, Parrochialiumque, Ecclesiarum Rectoribus, seu locatenentibus, eorumdem plebanis, vice plebanis, Capellanis, Curatis, & non Curatis, cœterisque presbyteris clericis, notariis, & tabellionibus publicis quibuscumque per provintias, civitates, & dioeceses præfatas, ac alias ubilibet constitutis, & eorum cuilibet in solidum super ulteriori executione præmissorum facienda auctoritate præfata tenore præsentium committimus plenarie vices nostras, donec eas ad nos duxerimus revocandas, quos, & eorum quemlibet in solidum eisdem auctoritate, & tenore requiri mus, & monemus primo, secundo, tertio, & peremptorie ipsis, & cuilibet eorum in virtute sanctæ obedientiæ, & sub excommunicationis pœna, (quam in eos, & eorum quemlibet Canonica monitione præmissa ferimus in his scriptis, nisi fecerint, quæ mandamus), districte præcipiendo mandantes, quatenus infra tres dies post requisitionem ipsis, seu alteri ipsorum pro parte dictorum Decani, Canonicorum, & Capituli principalium vigore præsentium desuper factam immediate sequentes, quos tres dies ipsis, & eorum cuilibet pro omni dilatione, terminoque peremptorio, ac monitione canonica assignamus: ita tamen quod in his exequendis unus eorum alterum non expectet, nec unus pro alio, seu per alium se excusset, ad vos omnes & singulos supradictos, quibus præsens noster processus dirigitur, personasque & loca alia, de quibus, ubi, quando, & quoties expediens fuerit, personaliter accedant, seu alter eorum accedat, hujusmodi nostros processus, ac quæcumque in eis contenta vobis communiter, vel divissim legant, intiment, insinuent, & fideliter publicare procurent; nec non de prædictis octuaginta ducatis ratione expensarum, & alias, ut præfertur, taxatis debitam, & condignam ipsis principalibus, seu eorum procuratori satisfactionem impendi faciant, & procurent infra terminos superius annotatos.

ETSI forsitan (quod non credimus) dictus Dominus Episcopus ex adverso principalis, cœterique contradictores & rebelles præfati mandatis, monitionibus, requisitionibus, inhibitionibus, & processibus nostris hujusmodi, immo verius Apostolicis infra dictos eis respective terminos superius expressos parere & obedire neglexerint, aut recusaverint pœnas, censurasque præfatas in eos, ut præmittitur, latus damnabiliter incurriendo, ex nunc præfatis subdelegatis nostris sub dicta excommunicationis pœna committimus, & mandamus, quatenus singulis diebus Dominicis, & festivis in suis Ecclesiis, Monasteriis, & Capellis infra missarum & aliarum horarum divinarum solemnia, ac alias ubi, quando, & quoties expedierit & pro parte dictorum principalium desuper requisiti fuerint, seu alter eorum fuerit requisitus, præfatum Reverendum Dominum Episcopum Carthaginensem ex adverso principalem sex dierum canonica monitione præmissa, cœterosque contradictores, & rebelles præfatos sic excommunicatos

XXVII

publice denuncient & ab aliis, quantum in eis fuerit, denuntiari faciant, donec & quousque aliud à nobis, vel superiori nostro super hoc habuerint in mandatis.

SI VERO dictus Dominus Episcopus ex adverso principalis, contradictores & rebelles præfati dictam excommunicationis sententiam per decem dies illius denunciationem immediate sequentes pertinaciter substinuerint, nos ex tunc quia crescente contumacia, & inobedientia crescere debet & pœna, ne facilitas pœnæ audaciam tribuat delinquentibus, processus nostros hujusmodi aggravamus dictis subdelegatis nostris modo & forma præmissis præcipiendo, quatenus singulis diebus Dominicis, & festivis in suis Ecclesiis, Monasteriis, & Capellis infra missarum, & aliarum præscriptarum horarum solemnia dictam excommunicationis denunciationem reiterando & innovando eundem Dominum Episcopum ex adverso principalem, contradictoresque, & rebelles sic, ut præmittitur, excommunicatos, denuntiatos nominatim campanis pulsatis, candelis accensis, & demum extinctis, & in terram projectis, cruce erecta, & religione induita, aquam benedictam aspergendo ad fugandum Dæmones, qui eos detinent sic ligatos, & laqueis suis catenatos orando, quod Dominus noster Jesus Christus ipsos ad Catholicam Fidem, & sancte Matris Ecclesiæ gremium reducere dignetur, nec eos in talibus perversitate, & duritia dies eorum finire permittat, cum decantatione responsori: Revelabunt Cœli iniquitatem Judæ &c. & psalmi: Deus laudem meam ne tacueris &c. cum Antifona Media vitæ in morte sumus totaliter, & his præmissis ad januas Ecclesiarum suarum una cum clericis & parochianis accedant, & ad terrorem (ut eo citius ad obedientiam redeant) tres lapides versus domos habitationum suarum proiiciant in signum maledictionis æternæ, quam Deus dedit Choræ, Datan, & Abyron, quos terra sustinere non potuit, sed justo judicio illos absorbuit, ut in infernum descenderent viventes: etiam post missam & in vesperis, aliisque horis canonicas & sermonibus & prædicationibus publicis solemniter publicent, & denuncient, ac ab aliis, quantum in eis fuerit, publicari & denuntiari, ac ab omnibus Christi fidelibus arctius evitari faciant, donec aliud à nobis, vel superiori nostro super hoc reeiperint in mandatis.

VERUM si præfati denunciati, & aggravati aggravationem hujusmodi per alios decem dies illius publicationis, & dictos X. dies immediate sequentes animis (quod absit) sustinuerint induratis, nos ex tunc, quia perversorum audacia præsumptiva id exigit, ut unica pœna non contenti fortioribus arceantur pœnis, ne Fides illorum lœdatur, qui suis superioribus obedientiam desuper impenderunt, processus nostros hujusmodi reaggravamus, supradictis subdelegatis nostris ut supra mandantes, quatenus dicta auctoritate Apostolica omnes, & singulos Christi fideles utriusque sexus homines, & præsertim familiares, & servitores denunciatorum, aggravatorum, & reaggravatorum hujusmodi modo, & forma præmissis moneant, & requirant primo, secundo, tertio, & peremptorie, prout etiam nos requirimus, & monemus eosdem, ipsis, & eorum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ, & sub excommunicationis pœna districtius injungendo, quatenus infra sex dies monitione, & requisitione hujusmodi ipsis factis immediate sequentibus, quos dies ipsis, & eorum cuilibet pro omni dilatione, terminoque, peremptorio, ac monitione canonica assignent, prout nos eisdem assignamus, à participatione, familiaritate, & servitio ipsorum denunciatorum, aggravatorum, & reaggravatorum penitus, & omnino desistant, nec non eis, vel eorum alicui serviendo, loquendo, conversando, cibum, potum, aquam

XXVIII

aquam , vel lignem , aut alia necessaria ministrando , aut aliquo humanitatis solatio (præter quam in casibus , & personis à jure permissis) participare præsumant , seu aliquis ipsorum præsumat . Si contrarium fecerint , nos in eos , & eorum quemlibet cum dictis denunciatis , & aggravatis , reaggravatisque rebelliter participantes , & contra facientes ex nunc , prout ex tunc , & è contra (dicta sex dierum canonica monitione præmissa) excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis , & etiam promulgamus dictis subdelegatis nostris modo , & forma præmissis districte præcipiendo , mandantes , quatenus singulis diebus Dominicis , & festivis in suis Ecclesiis , Monasteriis , & Capellis infra missarum & aliarum præscriptarum horarum solemnia , ac ubi , quando & quoties expedierit præfatos Christi fideles , familiares , & servitores , qui cum dictis denunciatis , aggravatis , & reaggravatis rebelliter participaverint , excommunicatos tandem publice denuncient , & ab aliis , quantum in eis fuerit publicari , denuntiari , & ab omnibus Christi fidelibus arctius evitari faciant , donec , et quounque absolutionis beneficium desuper meruerint obtinere . Demum si præfati denuntiati , aggravati , & reaggravati dictos triginta dies immediate sequentes sustinuerint , ac processibus , mandatis , et inhibitionibus nostris hujusmodi , immo verius Apostolicis non paruerint cum effectu (quod Deus avertat) nos ex tunc quia mucrone non proficiente Ecclesiastico , temporalis saltem gladius non imerito suffragatur , auxiliumque brachii sœcularis duximus invocandum , ut quos Dei timor à malo non revocat , temporalis saltem cohercat severitas disciplinæ .